516, A. Reliqui locum hunc ita, vt scriptus est in editione Stephani, nota punctorum tamen adiecta, quæ verbum quoddam deesse significaret.

Quod si Florentinam, & quaedam alias editiones sequamur, integer locus erit. Sic enim ille habent: *οἱ δὲ ἀβλυαῖοι, ἵνα μὴ δὲ καταδῶσιν*, (pro quo Stephanus *δὲ καταδῶσιν* substituit) *ἐπιπλεῖστων, καὶ ὄτι, &c.*

* Quum autem hanc lectionem veram esse viderem, exprimenda in editione secunda cœnsui; præsertim quod monitus a me Stephanus idem editione sua posteriori fecerit, sed tacite, ne prius deliquisse videretur, minus etiam aliquid alicui Germano recte monēū debere. Sic hominis mos est.

Ibidem, D. Verba, quæ ad marginem adieci, quamquā ab H. Stephano sint omissa: Bilibaldus tamen expressit, & tum in Florentinis, tum aliis codicibus reperiuntur.

* Hac editione priori notata. Sic autem in exemplari H. Stephani locus iste tunc legebatur, *ἐπιπλεῖστων καὶ Κορινθίων ἀναχωρούτων ὅτι δὲ δὴ ἔξω. καὶ Κορινθίων ἀναχωρούτων. ἐπὶ δὲ ἐπιπλεῖστων οἱ λακεδαίμονιοι καὶ τῶν Θηβαίων ἰσπῆτων, ἀναχωροῦσιν ὅτι δὲ διαξέως*, cum ceteris. Inseruit autem Stephanus hæc editioni secunda, notis meis admonitus; sed ita locum silentio vulpecula præterit & in notis suis, & in margine contextus ipsius; vt eum ne verbulo quidem tangat. Astute vērō. Non meministi, quam largo clamites aduersus homines Germanos tuæ professionis ore, qui nescio quid omiserint alicubi; quum heic os tibi clausum sit, ac mutum, quasi non eadē culpa tenearis? Non habes igitur, quod amplius non dicam mihi, qui liberali & nobili animo commodis publicis operas meas ab aliis negotiis liber tribuo, vestris a typographis longissime remotus; sed typographis Germanis, tuæ professionis inquam hominibus obiectes, qui in eodem hæreas ipse crimine. Si quid in editione mea priori saltim admissum non a me, sed typographis tale reperis-

H. Steph. in eo peccat, quod in alius cul pat.

1076
ses, q
minu
quan
præse
limi,
prim
indul
Quo
tur i
ai a
prior
ribus
on ver
hinc a
ai a
peter
na
rum a
ne no
pag. 7
verba
quid h
μ
κ
lius d
indica
exemp
1111
libris h
hinc c
tionem
notis v
quibus
] m
incur
non m
117
Etoria
terpret
ca i
telligu
bris rep
118
Nam B
in Age
iam 17
καὶ λ
locum
quema
inueni
adscrip
lius est
psit Xe
distinc
sint. Si
120,
λῆς, qu
pit. Equ
propriu
trater
tate vix
πλῆς, c
solent.
nophon
* Ha

Hieremias Mylius.

ses, quos non egiffes triumphos? ac nihilo tamen minus eam fuggillare per calumniam nō vereris, quamquam diligentia illorum, qui ei præfuerunt, præfertim Hieremiæ Mylij, viri optimi & doctissimi, ac Ioanni Opörino, dum superstes esset, imprimis cari, post Cæsareæ maiestati ab epistolis, industria tuæ tuorumque nullo modo cesserit. Quod autem editione tuâ secunda post *αιαχοροῦτων* in textu ponis illud *ἐκ τῆς διώξεως*, ac deinde post *αιαχοροῦτων* idem repetis, nullo iudicio facis. Nam priore loco post *αιαχοροῦτων* id in meis exemplaribus non reperitur, quæ bona sunt: post *αιαχοροῦτων* vero locum sibi debitum occupat. Et quidem hinc amissa sunt illa, quæ tu omiseras; quod post *αιαχοροῦτων* non magno interuallo *αιαχοροῦτων* repereretur, adiectis illis *ἐκ τῆς διώξεως*, quæ ad prius *αιαχοροῦτων* non pertinebant, sed ad posterius *αιαχοροῦτων*. Ostendam tibi, negligentia Germanorum accusatori, simillimum peccatū tuum in Dione non ita dudum abs te impresso. Libro LIX. pag. 738. A. 4. leguntur in exemplaribus tuis hæc verba: *καὶ πολλὰ μὲν μεγάλα ἀδικήσαντες ἀπέσπαξε*. Vide quid heic omiseris, notis [] inclusum. *καὶ πολλὰς μὲν μεγάλα ἀδικήσαντες [ἐκ ἐκλόσε, πολλὰς δὲ καὶ μηδὲν ἀδικήσαντας] ἀπέσπαξε*. Causa horum omissorum in illius *ἀδικήσαντας* repetitione lateret, prorsus ut heic iā indicatum de *αιαχοροῦτων*. Monstrabo tibi & aliud exemplum secordia tuæ in eodem Dione. Libro LIII. pag. 604. leguntur in editionis vltimæ tuæ libris hæc verba, *ἐπὶ οὐδὲ τῆς οὐ μὲν οὐ παρὸς*. Quis hinc colligi sensus queat ab eo, qui tuam hanc editionem sequi velit? Nimirum & heic omisisti, quæ notis vsitatis inclusa subiiciam. *ἐπὶ οὐδὲ τῆς (in quibusdam reperi *αὐτῆς*) οὐ [Ἀγέλαος ἀπὸ στρατεύσεως, ἔργε] μὲν οὐ καὶ παρὸς*, cum ceteris. In nunc, & propter incuriam aduersus alios acerbus esto, negligentia non minoris ipse reus.

517, D. Sequitur & Bilibaldi, & Philelphi auctoritatem, qui Agesilaum Xenophontis est interpretatus, non *πλαγίους ἔχοντας τὴν ἰσπίαν* lego: sed *τῆς ἰσπίας*, per quos Agesilai nimirum equites intelliguntur. Sic autem utrumque horum suis in libris reperisse, de interpretatione colligere licet.

518, A. Magna scripturæ heic diuersitas est. Nam Bilibaldus *ὄρια* legit, hoc est, fines. Phlelphus in Agesilao montes vertit, qui sunt Græcis *ὄρη*. Etiam *ὄρη* reperi. Denique apud Aristidem *ὄρη* ἀφ' ὁλοῦ λόγου, in extremo legitur *ὄρη*. Citat enim hunc locum. Equidem *ὄρη* retinendum existimaui, quemadmodum & heic & in Agesilao scriptum inueni.

* 519, A. Quod heic vides ad *τῆς ἐγγύεως*, pro *τῆς ἀδελφικῆς* in margine, aliquāto quidem melius est, sed recte locum nō restituit. Quippe scripsit Xenophon, *καὶ τῶν ἐγγύεως*: ut post *μαζέω* plena distinctio ponatur, & hæc verba periodus noua sint. Sic in Agesilao.

520, C. Valde mihi suspectum est hoc loco *πελάεις*, quod Bilibaldus pro nomine proprio viri cepit. Equidem vel aliter scribendum hoc nomen, si proprium sit, vel *τῶν πελάειων* πολλοὶ legendum arbitraretur: sed absque vetustorum codicum auctoritate vix aliquid admitti posse videtur. Vicinius est *πολλοί*, quo & Homerus & alij poetæ pro *πολλοί* vti solent. Verum vsque adeo poetice loquutum Xenophontem, adfirmare non ausim.

* Hæc editione prima. Nunc mihi ad animum

accidit, posse in his, *καὶ τῶν πελάειων*, commodius scribi *καὶ τῶν πελάειων*, præfertim quum & *τῶν πελάειων* & *τῶν πελάειων* cum vnico *α* heic in quibusdam reperiantur. Solent enim Græci vocabulum *πελάεις* per abbreviaturā ita scribere, ut supra *πελάεις* ponant *οι*. quod quum in exemplari vetusto perisset, reliquum *πελάεις* fuisse mutatum a calligraphis in *πελάεις*, & ab aliis in *πελάεις*, & a tertiis in *πελάειος*, cuius H. Stephanus meminit, sane vero est consentaneum. Equidem in reddendo loco scripturam hæc sequutus sum, & rectam arbitror. Exemplum simile superius in fine libri *παιδείας* primi, ad pag. 37, B. lector in notis hîsce reperit.

* Ibidem, D. Hæc verba, *τῶν πελάειων* *καὶ τῶν πελάειων*, expleri posse sic videntur, *τῶν πελάειων* *καὶ τῶν πελάειων*, vel *αὐτῶν πελάειων* *καὶ τῶν πελάειων*. H. Stephanus *πολλοὶ τῶν πελάειων* mauult.

* 525, A. pro *μὴ ὅτι τὰ μακρὰ πείρη* *τῶν Κορινθίων*, & *δὴ ἔστιν*, *ἐλθοῦν ὅτι σπᾶς*, dico legendum; *μὴ ἐπὶ τὰ μακρὰ πείρη* *τῶν Κορινθίων* *δὴ ἔστιν*, *ἐλθοῦν ὅτι σπᾶς*. Et propterea margini hanc emendationem adieci, quod rectam arbitret. Prior lectio locum habere nequit, nec emendatio H. Stephani, pro *ὅτι τὰ μακρὰ πείρη* scribentis *τῶν μακρὰ πείρη*. Nam leue quiddam est, *ὅτι* mutari in *ἐπὶ*: quum *ὅτι* & *ἐπὶ* nullā similitudinem inter se habeant. Et quis sensus idoneus ex his *μὴ ἐπὶ τὰ μακρὰ πείρη* *ἐλθοῦν ὅτι σπᾶς*, elici possit?

* Ibidem, B. corrupta sunt istæc verba, *καὶ τῶν πελάειων* *καὶ τῶν πελάειων*, & hoc modo de Xenophontis Agesilao, p. 661, A. corrigenda: *καὶ τῶν πελάειων* *καὶ τῶν πελάειων*. Atque horum ego sententiam expressi.

Ibidem, C. Plane in his verbis, *καὶ τὸ μὲν πολὺ οὐκ ἀπέπλησε*, particula *μὲν* tollenda est, quam extra libros ab H. Stephano editos exemplaria præterea nulla habent. Et idem a me monitus, editione secunda prorsus eam exclusit. Ceterum ut obiter hoc quoque in gratiam studiosorum addam, emendari de hoc Xenophontis loco Plutarchi verba in Agesilao debent. Sunt autem hæc, quæ intelligo: *αὐτῶν μὲν ἡρᾶ καὶ γλυκὺ τὰ μακρὰ πείρη*. *ταῖς δὲ ναυσίν, ὁ πλεονέτας*. Ea si cū Xenophontis conferas, (& descripta esse de hoc loco minime dubito) animaduertes scribendū *ταῖς δὲ ναῦς* (scilicet *ἡρᾶς*, quod præcessit) *ὁ πλεονέτας*. Sic enim paullo ante Xenophon: *ὁ μὲν καὶ γλυκὺ τὰ πείρη τῶν πολεμίων*, *ὁ δὲ καὶ δακρύων τῶν ναῦς* *καὶ τῶν ναυέων ἡρᾶς*. Nimirum dum ab vna parte muros Agesilao inuaderet, interim ab altera Teleutias frater in portum classe vectus, Corinthiorum naues cepit. Nec id omittendum, scripsisse Stephanum Byzantium, vel (ut magis est consentaneum, & Xylander probat) Hermolaum Byzantium, qui Stephani librum in breuem epitomen redegit, Piræum heic a Xenophonte nominatum, esse *λιμένα* *τῆς Κορινθίας*. Idcirco non abs re videri potest, scribendum paullo post, p. 527, A. *καὶ τῶν λιμένων*, pro *πελάειων*.

* Ibidem. Non ex H. Stephani sententia, *ἀκούσαντες τῶν φευγόντων*, lego; sed *ἀκούσαντες τῶν φευγόντων* simpliciter. Quod autem statim sequitur, *ὅτι ἐν τῆ πόλει*, potius scribendum *ὅτι οἱ ἐν τῆ πόλει*. Articulus enim deest. Sic vero legendum, ex Agesilai Xenophontei verbis hîsce, *τὸς Κορινθίους* (nota, quod heic, *οἱ ἐν τῆ πόλει*) *πάντα μὲν τὰ κτήνη ἐν τῶν περὶ τὴν πόλιν*, colligitur: quæ quidem loco iam emendato inspecta, sententiam meam confirmarunt.

528, C. D. Neminem non videre arbitror, deesse hoc loco verbum *οἰόμενοι* post *μηδὲνα*, quo inte-

Plutarchi locus emendatus.

gra sit fententia, μηδὲνα οἰόμενοι αὐτῶν ἄρσενος σφίσι. Iden & Bilibaldus expressit. * Perille vero videtur inter μηδὲνα & αὐτῶν, propter aliquam litterarum similitudinem cum ultimis in μηδὲνα & cum αὐτῶν.

531, D. pro αὐτῶν δὲ πρὸν ἀποσκευασθῶμεν, rectius arbitror, αὐτῶν δὲ πρὸν ἀποσκευασθῶμενον.

533, C. In omnibus libris editis legitur, ἰσοπέρον τὰς μύθους. Id nonnulli sic interpretantur, ut menses intelligi dicant, quibus mensibus fas non fuit, copias educere. Hoc ut probent, auctoritate Thucydidei scholiasta utuntur. Ego vero Xenophontem nostrum voce usum Homericam iudico, quod ei per esse familiare iam dudum adparuit; scripsisseque adeo, ὅτι τῶν ἰσοπερον τὰς μύθους. Est enim apud Homerum hæc vox libro Vlyssæ x xi, ubi Telemachum poeta sic loquentem fecit: